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[Ministeren for skatter og afgifter] 

pct.s skatten og 6 pct.s skatten beregnet på 
hver sit særlige grundlag som nævnt. 

I aftalen om skattereformen indgår en af- 
trapning af personfradraget, når summen af 
personlig indkomst og positiv kapitalind" 
komst overstiger 130.000 kr. (260.000 kr.). 
Dette er teknisk udformet således, at 6 pct.s- 
skatten træder i stedet for nedsættelsen af 
personfradraget. 

Personlig indkomst vil herefter blive be- 
skattet med op til i alt 68 pct. mod nu op til 
73 pct. og kapitalindkomst med op til 56 pct. 
mod nu op til 73 pet. 

Samtidig med nedsættelsen af skattesatser- 
ne sker der en vis forhøjelse af personfradra- 
get. Det almindelige personfradrag ved stats- 
skatternes beregning forhøjes således fra 
23.200 kr. i 1986 til 27.100 kr. i 1987. 

Efter skattereformaftalen sker der som led 
i en fradragssanering visse begrænsninger i 
de ligningsmæssige fradrag. Der gives dog 
samtidig et fradrag på 3 pct. af den personli- 
ge indkomst, men højst 3.200 kr. 

Hertil kommer, at de fradrag, der ikke 
knytter sig til personlig indkomst eller kapi- 
talindkomst, alene fragår i den skattepligtige 
indkomst og således for alle personer, uanset 
indkomstens størrelse, får en skatteværdi på 
ca. 50 pct. Skatteværdien af renteudgifter vil 
også normalt være ca. 50 pct. Den kan dog i 
visse tilfælde blive højere, nemlig ca. 56 pct., 
hvis renteudgiften nedbringer grundlaget for 
6 pct.-skatten, og indtil 68 pct.,, hvis der er 
tale om renteudgifter i en erhvervsvirksom- 
hed, som er omfattet af virksomhedsordnin- 
gen. 

Efter lovforslaget kan underskud overføres 
til ægtefællen eller fremføres til senere ind- 
komstår efter regler, der svarer til de gælden- 
de regler, men er tilpasset skattereformen. 

Endvidere opretholdes reglerne om det 
»skrå« og det »vandrette« skatteloft. Det 
»skrå« skatteloft nedsættes dog til 68 pct. 

For dødsboer foreslås skatteprocenten for- 
højet fra 40 til 50. Til gengæld foreslås en 
forhøjelse af bofradraget og beløbsgrænserne 
for boers skattefrihed. 

De ændrede regler i det fremsatte lovfor- 
slag vil især berøre skatteydere med stor po- 
sitiv -  eller stor negativ -- kapitalindkomst 
samt skatteydere med store ligningsmæssige 
fradrag. 

For at undgå, at disse skatteydere ved 
skattereformens gennemførelse udsættes for 

store ændringer i indkomstskatten fra det ene 
år til det andet, indeholder lovforslaget en 
række overgangsregler. 

Det må forventes, at den administrative 
gennemførelse af skattereformen vil stille 
krav til den samlede skatteforvaltning såvel i 
form af planlægning af nye arbejdsgange 
som i form af instruktion af statslige og 
kommunale skattemyndigheder. Det vil lige- 
ledes være nødvendigt med en grundig infor- 
mation om indholdet af de nye regler over 
for borgerne. 

Hvis man gør virkningerne af hele skatte- 
reformen op under ét, skønnes lettelsen af 
den personlige indkomstbeskatning at være 
ca. 5,7 mia kr. Heri er bl.a. medregnet den 
særlige (indtægtsuafhængige) børnefamiliey- 
delse på 5,000 kr. pr. barn under 18 år. 

Beskatningen af selskaber, fonde og for- 
eninger m.v. øges med ca. 6,8 mia kr. Heraf 
vil ca. 3,4 mia kr. hidrøre fra forhøjelsen af 
selskabsskatteprocenten som gennemført ved 
helhedsløsningen i foråret 1985. 

Alt i alt skønnes hele skattereformkom- 
plekset herefter at medføre en stigning i de 
offentlige indtægter på ca. 1,1 mia kr. 

Kommunerne skal som hidtil kunne fast- 
sætte deres egne beskatningsprocenter. For 
kommunerne under ét skønnes skatterefor- 
men ikke at føre til større ændringer i ud- 
skrivningsgrundlaget. Dette betyder, at kom- 
munerne i gennemsnit vil kunne, opretholde 
samme beskatningsprocent som for 1986, 
hvor denne procent udgør 28,1. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovfòrslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale for- 
slaget til folketingets velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om indkomstbeskatning af 

selvstændige erhvervsdrivende (virksomheds- 
skatteloven). 

(Lovforslag nr. L 107). 
Lovforslaget går ud på at indføre en sær- 

홢 lig virksomhedsordning for selvstændige er- 
hvervsdrivende. Samtidig fremsættes en ræk- 
ke andre lovforslag, bl.a. forslaget om en 
personskattelov. Forslagene indeholder de 
nærmere regler for beskatning af personer 
m.v. efter de principper, der den 19. juni 
1985 blev aftalt mellem regeringspartierne, 
socialdemokratiet og det radikale venstre. 


